&VL Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга
| |  Ц  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЩВ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 63
л  620131, г.Екатеринбург, ул. Крауля, 82-А, тел.242-55-55

П Р И К А З

«31» апреля 2021 года № 240/1

«О подготовке и проведении «Дня защиты детей»

Согласно плану основных мероприятий по ГО и защите от ЧС на 2021

г. провести подготовку и «День защиты детей». Для обеспечения высокой

организованности, качественного и поучительного проведения всех

мероприятий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план подготовки и проведения «Дня защиты детей» на

2021 год (приложение 1).

2. Основными целями считать:

—  формирование и развитие у учащихся высоких морально

психологических качеств, любви к своей Родине, готовности к ее защите;

—  воспитание у школьников уверенности в эффективности

мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и убежденности в

необходимости принимать в них участие;

—  пропаганду боевых и трудовых традиций России, ее Вооруженных

Сил, Гражданской обороны;

— формирование и развитие у обучающихся высокого чувства долга и

ответственности за порученное дело, мужества, отваги, выдержки и

самообладания, инициативы и находчивости, взаимной выручки, физической

выносливости, постоянной готовности самоотверженно выполнять

спасательные работы.

3. Главными задачами считать:

—  совершенствование у учащихся и педагогического коллектива

теоретических знаний и практических навыков по действиям в чрезвычайных

ситуациях;

— практическую проверку готовности учащихся действовать в

экстремальных ситуациях;

—  сплочение коллектива учащихся школы.

4. К участию привлечь:

—  руководящий и педагогический коллектив школы;

—  учащихся всех классов (1 —  11-х).

5. Преподавателю-организатору ОБЖ в период с 1.04 по 25.04

провести с учащимися тренировки по выработке умения пользоваться

средствами индивидуальной защиты.

6. Классным руководителям до 25.04 довести информацию «О задачах

учащихся по подготовке и участию в «Дне защиты детей» до обучающихся.

Ознакомить учащихся с мерами безопасности в ходе проведения

мероприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор

С приказом ознакомлены:

ПЛАН
подготовки к "Дню защиты

№
п/п

Проводимые мероприятия Дата
проведения,

класс

Кто проводит Отметка с
выполнен!

и

1 Конкурс стенгазет по теме: «Чрезвычайные
ситуации и что мы знаем о них»

5.04-23.04
5-10 класс

Королев А.А.

2 Конкурс стенгазет по теме: «Что мы знаем о
пожарах»

5.04-23.04
1-4 класс

Королев А. А.

3 Просмотр документальных видеофильмов по теме:
«Чрезвычайные ситуации природного и
техногенного характера»

Согласно
расписанию
5-11 класс

Королев А. А.
Колчанова
И.О.

4 Классные часы по теме:
«Действия при чрезвычайной ситуации природного
характера»
«Действия при чрезвычайной ситуации
техногенного характера»
«Автономное пребывание человека в природной
среде»
«Чем опасны производственные аварии».
«Действия при чрезвычайно ситуации
криминального характера»

Согласно
расписанию
6.04-27.04

Классные
руководители

5 Разработка необходимого перечня документов по
организации и проведению "Дня защиты детей"

01.04-26.04 Королев А.А.

6 Отработка порядка и последовательности
проведения "Дня защиты детей" с руководящим

1.04-25.04 Леванова А.В.
Королев А.А.

7 Проведение практического занятия по оказанию
первой помощи

1.04-16.04
8-11 класс

Королев А.А.

8 Определение состава участников, привлекаемых для
подготовки и проведения «Дня защиты детей»

1.04-25.04 Ответственные
должностные
лица

9 Спортивное мероприятие:
Сдача нормативов ГТО

Согласно
расписанию

Учителя
физической
культуры

10 Организация в школьной библиотеке выставки
военно-патриотической литературы

5.04-25.04 Тю лькина
М.М.

№1
Утверждаю
СОШ №63
.Леванова

детей" в 2021 году